

SvedalaNytt hösten och vintern 2024-2025

En utveckling där många är delaktiga

Svedala kommun utvecklas ständigt. Det kan till exempel vara att nya bostäder börjar säljas, att det sätts upp fler hjärtstartare på offentliga platser, eller att nya restauranger öppnas. Vissa förändringar är stora, medan andra bara påverkar några få. Och allt går inte spikrakt uppåt. Ibland blir det ett steg bakåt innan vi sen kan ta ett större framåt.

Vi är alla med på den här resan, och det är åtskilliga som bidrar till att det händer saker. Kommunen i sig är naturligtvis en viktig aktör, och så är förstås också föreningar och företag. Men det finns fler. Många människor gör stora insatser för vår utveckling, ofta på sin fritid. En del av dem är synliga men andra verkar mer i det fördolda. Vi försöker lyfta fram dem, till exempel med utmärkelser och priser eller med artiklar och intervjuer. Men det finns säkert många som inte får den uppmärksamhet som de förtjänar. Så, om du känner någon som gör det där extra, ge dem en klapp på axeln och visa att de uppskattas!

En sak som är viktig att förstå är hur mycket utvecklingen inom olika områden hänger samman. En trygg ort med bra skolor och äldreomsorg, och också goda möjligheter till ett rikt friluftsliv attraherar inte bara nya medborgare. Den drar också till sig nya företag och entreprenörer som vill verka på en plats där människor trivs och samhället fungerar väl. Och dessa företag bidrar i sin tur med service, arbetsplatser och investeringar som på olika sätt berikar kommunen.

Så när Svedala får pris för att vara den av Skånes 33 kommuner där företagsklimatet förbättrats mest de senaste fem åren och samtidigt är den kommun i länet som får bäst betyg på sina äldreboenden så är det inte två oberoende händelser. De påverkar varandra. Det betyder att när vi satsar resurser på ett område så gagnar det ofta andra områden också. Och att förvalta och använda våra gemensamma resurser på ett balanserat och ansvarsfullt sätt är en av kommunens huvuduppgifter. På så sätt bidrar vi till att Svedala kan fortsätta att utvecklas.

Erik Stoy (M), ordförande i kommunstyrelsen

Politik och demokrati

På [svedala.se](https://www.svedala.se) hittar du mötestider och protokoll för våra politiska beslutsorgan: Kommunfullmäktige, Kommunstyrelsen, Bygg- och miljönämnden, Kultur- och fritidsnämnden, Socialnämnden, Tekniska nämnden, Valnämnden och Utbildningsnämnden. Kommunfullmäktiges möten är öppna för allmänheten och äger rum i Naverlönnssalen på kommunhuset i Svedala. De går även att följa via webben på [svedala.se](https://www.svedala.se). Sammanträdena börjar kl. 19.00.

Datum 2024: 4 december

Datum till och med maj 2025: 22 januari, 12 februari, 23 april och 21 maj

Sociala medier

Följ Svedala kommun i sociala medier och få snabb information om vad som händer. Många verksamheter har sina egna konton så som förskolor, skolor, måltidsservice, särskilda boenden med flera. Här listar vi alla våra konton i kommunen: [svedala.se/konton-sociala-medier](https://www.svedala.se/konton-sociala-medier)

Kontakt & SvedalaNytt

svedala.se. E-postadress: kommunen@svedala.se

Telefon: 040-626 80 00. Postadress: Svedala kommun, 233 80 Svedala.

Redaktion för SvedalaNytt: Kommunikatörerna i Svedala kommun.

Fotografer: Johan Palmgren, Julia Billinger, Lina Bajraktari, Daniel Bramsell, Mattias Hallin, Moa Blom, Föreningen Svedala Bara-bygden, ScandinaV, JS Sverige, Niklas Michin Aristoy, SURR, Karin Rosvall, VA SYD, Lars Gustafsson, Hässleholms Sot & Vent och Olga Simonova/Mostphotos. Illustration: Macrovector SL, Mostphoto.

Utebliven SvedalaNytt? Vänligen kontakta PostNord: postnord.se/kundservice eller ring 0771-33 33 10.

Nu finns nattvandrare även i Bara

I både Klågerup och Svedala har det sedan tidigare funnits nattvandrare, nu kan vi lägga till Bara på listan. Det betyder att stora delar av kommunen täcks, vilket är viktigt för ungas trygghet.

Vad är nattvandrare?

Nattvandrare är frivilliga vuxna som rör sig ute på kvällar och helger när ungdomar vistas utomhus. Det kan vara föräldrar, syskon eller andra vuxna som vill vara ett tryggt stöd för unga.

– Att vara nattvandrare är ett viktigt uppdrag. Ungdomarna behöver möta vuxna som tar sig tid för att prata med dem. Det är en fantastisk känsla och väldigt belönande när man märker att man har nått fram till en ungdom, säger Jan-Olof Nilsson, nattvandrare i Bara.

Vad gör nattvandrare?

Nattvandrarna vandrar kvällar och nätter där det behövs. Efter varje vandring utvärderar de var de ska gå nästa gång. De arrangerar även aktiviteter, till exempel öppen hall med sportaktiviteter för unga i Klågerup.

Nattvandrarens viktiga roll

Som nattvandrare stöttar man ungdomarna, skapa trygghet och hjälper dem att känna sig sedda. Jan-Olof har varit nattvandrare sedan 2002 och är regionansvarig för Skåne, Blekinge och södra Halland. Han beskriver hur relationen byggs över tid:

– Det är vanligt att första gången vi möter ungdomarna så springer de i väg och gömmer sig, andra gången undrar de vem man är, och tredje gången frågar de om vi får betalt. När de väl förstår att vi finns där för dem, utan någon baktanke, så börjar vi kunna bygga en relation och skapa tillit till varandra.

Vill du göra skillnad?

Fler nattvandrare behövs i Svedala kommun. Besök gärna vår webbplats för mer information och kontaktuppgifter svedala.se/nattvandrare

Nya hjärtstartare i kommunen

Nu har vi installerat hjärtstartare i Bara, Klågerup och Svedala som är tillgängliga för allmänheten dygnet runt.

Hjärtstartarna finns på följande platser:

- Värby förskola i Bara, Björnbärsgatan 22
- Gamla skolan i Klågerup
- Kommunhuset i Svedala, Åbjörngatan 7
- Holmagården i Svedala, Kapellvägen 27

Hjärtstartarna är registrerade på hjartstartarregistret.se, och kommunens trygghetsvårdare larmas om de öppnas.

– Att vi nu har offentliga hjärtstartare dygnet runt är ett stort steg för att göra Svedala kommun tryggare för våra invånare, säger Martin Persson, samordnare på säkerhet- och beredskapsenheten.

Kan du hjärt-lungräddning (HLR)? Bli SMS-livräddare. Läs mer om våra hjärtstartare och att bli SMS-livräddare:

svedala.se/hjartstartare

Vi satsar på framtiden: Ny budget för 2025

Svedala kommuns budget för 2025 innehåller flera viktiga satsningar. Budgeten sätter ramarna för hela kommunens verksamhet kommande år. Allt från nya omklädningsrum till hållbara lösningar för kommunens fordon finns med i planen för 2025.

Vad ingår i budgeten?

I budgeten för 2025 hittar vi till exempel:

- Nytt omklädningsrum och kiosk vid idrottsplatsen i Klågerup
- Gratis resor inom kommunen för invånare över 75 år
- Utbyggnad av Roslättskolan
- Övergång till HVO-bränsle för kommunens tjänstebilar för ökad hållbarhet

– Vi har en stabil ekonomi som ger oss möjlighet att investera i både dagens och framtidens behov. När nu inflationen har gått ner så förbättras även våra ekonomiska förutsättningar, säger ekonomichef Boris Blumenfeld.

Satsning på befintliga verksamheter

Förutom nya projekt satsar vi även på att rusta upp befintliga verksamheter, som ombyggnad av LSS-boenden och nya lokaler för hemtjänsten. Vårt näringslivsarbete ska också stärkas genom en nyanställning som fokuserar på företagsetableringar.

Totalt omfattar budgeten cirka 1,6 miljarder kronor, där en stor del går till skola, vård och omsorg. Tack vare en god ekonomisk grund kan vi göra dessa investeringar utan att behöva skära ner på andra viktiga områden.

Plan för framtiden

Det finns många faktorer som kan påverka vår framtida ekonomi, som krig i Europa och en minskande befolkningstillväxt.

– Vi ser ständigt över risker och hur vi kan arbeta kostnadsmedvetet med dem. För att möta en eventuell minskad befolkningstillväxt arbetar vi aktivt och strategiskt för att få fler barnfamiljer att flytta till vår kommun. Skulle vi ändå stå inför till exempel tomma skollokaler till följd av minskat elevantal, så ska vi ha en plan på hur vi använder lokalerna på annat vis, berättar Boris.

Svedala kommuns budget för 2025 beslutades av kommunfullmäktige den 19 juni 2024. Genom att satsa på både välfärd och hållbarhet ser vi till att ligga steget före och skapa en trygg framtid för alla invånare.

Gratis resor inom kommunen för 75+

En satsning i budgeten för 2025 är att alla kommuninvånare över 75 år kan resa gratis med Skånetrafikens kollektivtrafik inom Svedala kommun. Detta börjar gälla den 1 januari 2025.

Du som är 75 år och äldre kommer att få ett kort hemskickat till dig från Skånetrafiken. Om du vill resa inom Svedala kommun blippar du bara kortet när du stiger på bussen.

Önskar du resa utanför kommunen behöver du köpa en biljett från sista hållplatsen inom kommungränsen till önskad hållplats. Detsamma gäller för att åka tillbaka till Svedala kommun, det vill säga att du behöver köpa en biljett till första hållplatsen inom kommungränsen.

Kortet gäller endast inom Svedala kommun och eftersom det bara finns en tågstation i kommunen så är det alltså inte möjligt att resa gratis med tåg.

Jul i Svedala kommun

Svedala

Lördagen den 23 november kl. 12.00–17.00

Svedala centrum

Kom och dansa kring granen och träffa tomten på Stortorget. Njut av god mat och smaka julgodis. Hantverk, julklappstips och underhållning utlovas också. Dessutom är det julpyssel på biblioteket och kröning av årets lucia på Stortorget kl. 16:30. Svedala Lucia arrangeras traditionsenligt av Lions Club Svedala i samverkan med Kulturskolan. Arrangörer: Lions Club Svedala och Svedala Musikers Unga Rockförening (S.M.U.R.F).

På julafton blåser vi in julen

Traditionsenligt kommer Kulturskolans blåsare att "blåsa in julen" på julafton kl. 12.00 på Stortorget i Svedala. Varmt välkommen! Du hittar fler julaktiviteter på svedala.se/kalender

Bara

Söndagen den 8 december kl. 13.00–17.00

Killehuset

Killehuset förvandlas till en stämningsfull julmarknad fylld med upplevelser och härliga jultraditioner. Kom och upptäck fina hantverk och spännande godsaker. Runtomkring skapar vi en mysig atmosfär med musik, glögg och pepparkakor. Och om du har tur kanske självaste jultomten tittar förbi! Mer information hittar du på baraborna.se
Arrangör: Barabornas intresseförening

Klågerup

Fredagen den 13 december kl. 17.00–19.00

Lilla torget framför Matöppet

Välkommen på julmarknad med luciatåg! Luciatåget går genom byn och är vid marknadsplatsen cirka kl. 17.30.
Arrangör: Klågerups byalag

Nils Fredriksson Utbildning firar 20 år: En resa av lärande och utveckling

I år firar Nils Fredriksson Utbildning 20 år som gymnasieskola. Sedan starten 2004 har skolan i Svedala vuxit till att bli en viktig del av det lokala samhället och närliggande kommuner. Under två decennier har den hjälpt elever att nå sina mål och drömmar.

NFU grundades med en tydlig vision – att erbjuda en modern och inkluderande utbildning. Skolan är uppkallad efter Nils Fredriksson, en lokal pedagogisk pionjär som på tidigt 1900-tal arbetade för att göra utbildning tillgängligt för alla. Genom åren har skolan växt, både i storlek och i sitt utbildningsutbud, och erbjuder idag både högskoleförberedande program och yrkesutbildningar.

20 år av framsteg

NFU har utbildat tusentals elever, och många har fortsatt till framgångsrika karriärer eller vidare studier. Skolans första rektor var Inger Ekholm-Svensson som var med och startade gymnasieskolan 2004. Hon ansvarade för verksamheten fram till 2014 då Fredrik Aksell, idag utbildningschef i kommunen, tog över rektorsuppdraget fram till 2019.

– Skolan har byggt starka samarbeten med näringslivet och högre utbildningar vilket ger eleverna bra förutsättningar för framtiden, säger Fredrik.

En viktig framgångsfaktor har varit engagerade lärare och en skolledning som alltid strävat efter att skapa en trygg och inspirerande miljö för eleverna.

Jubileumsfirande

För att fira 20-årsjubileet planeras en rad aktiviteter, bland annat en festdag för både tidigare och nuvarande elever samt personal.

– Vi är otroligt stolta över vad skolan har uppnått under de här åren, säger Alexander Magnusson, rektor sedan 2019, men vi ser också med spänning på vad framtiden har att erbjuda.

Namnbyte och nytt gymnasieprogram

Framåt satsar NFU vidare på internationalisering, hållbarhet och en fortsatt utveckling av utbildningarna. Under hösten 2024 får skolan ett namnbyte, Nils Fredriksson Utbildning blir Nils Fredriksson Gymnasium och Vuxenutbildning. Förändringen ska tydliggöra verksamheten utåt, men den NFU-anda som byggts upp under åren kommer att bestå.

Hösten 2025 utökar gymnasiet sitt utbildningsutbud med det efterlängtade Vård- och omsorgsprogrammet. Det kommer att erbjuda eleverna en bred utbildning inom vård och omsorg. Programmet öppnar dörrarna till en mängd olika karriärmöjligheter inom en sektor som ständigt efterfrågar kvalificerad personal.

– Vård- och omsorgsprogrammet är en spännande och strategisk utökning av skolans befintliga programutbud. Detta ska möta både elevernas intressen och arbetsmarknadens behov, säger rektorn Alexander Magnusson.

Öppet hus på gymnasiet i Svedala

På Nils Fredriksson Gymnasium i Svedala kan du välja mellan flera olika program:

- Teknikprogrammet – Informations- och medieteknik
- Naturprogrammet – Naturvetenskap
- Barn- och fritidsprogrammet – Pedagogiskt och socialt arbete
- Samhällsprogrammet – Beteendevetenskap
- Samhällsprogrammet – Beteende med internationell profil
- Försäljnings- och serviceprogrammet – Försäljning och service

- Vård- och omsorgsprogrammet – Startar höstterminen 2025

Skapa dig en egen uppfattning – besök vår fina skola

Välkommen på Öppet hus för att se lokalerna och prata med lärare:

- Måndag den 2 december kl. 17–19
- Onsdag den 15 januari kl. 17–18

Läs mer om Nils Fredriksson Gymnasium och de olika programmen på nfgv.se

Läsåret 2025-2026: Skolval för grundskolan

Går ditt barn sista året på förskolan? Eller går ditt barn på en kommunal skola som inte erbjuder nästa årskurs? Från den 15 januari är det dags för dig som vårdnadshavare att göra skolval vilket innebär att du kan önska vilken grundskola ditt barn ska gå på höstterminen 2025.

Sista dagen att ansöka är den 5 februari. Mer information och anmälan: svedala.se/skolval

Berättelser om platsen vi står på

Vilka var statare och hur levde de? Vilka arkeologiska fynd har gjorts i Svedala kommun? Har du koll på potatisens betydelse för samhällets framväxt? Och vad handlade Klågerupuppropet om?

Under juledigheten får du möjlighet att läsa om de spännande och historiska händelserna som har format Svedala. Biblioteket fortsätter att satsa på lokalhistorien och i jul kommer två nya böcker lanseras. En till vuxna och en som passar till barn. Böckerna ges ut i ett samarbete mellan kommunen och föreningen Svedala-Barabygden.

Böckerna är en fortsättning på projektet "Gatuhistoria på skyltar". Det är ett initiativ tillsammans med Svedala-Barabygden som syftar till att lyfta fram vår lokala historia och göra den tillgänglig. Föreningen vänder sig till dig som är intresserad av vår kommuns historia och kulturarv. Kanske vill du utforska och föra vidare allt som rör Svedala kommuns förflutna – i stort som i smått, från stenålder till nutid?

Barnboken är skriven av Hanna Svärth Nilsson och illustreras av Christina Forsberg. Den kommer delas ut till alla skolelever i årskurs fem.

Detta projekt finansieras av Leader Söderslätt och Europeiska jordbruksfonden för landsbygdsutveckling.

Bostadsområden i lantlig miljö

Utvecklingen av bostadsområdena Nygårds dammar och Bara backar är inne i en spännande fas. Det ena börjar ta form medan det andra är på slutspurten. Här kommer en lägesrapport.

Nygårds dammar börjar ta form

76 nybyggda villor och kedjehus omgivna av grönområde med möjlighet för promenader och lek. I mitten ligger dammarna Hjärtat och Rutan. Grannen i söder är det öppna landskapet. Denna idyll är snart verklighet i Svedala. Nu börjar det nya bostadsområdet Nygårds dammar att ta form. I oktober var det säljstart och till våren kan husen börja byggas.

Nygårds dammar heter bostadsområdet som håller på att byggas öster om Svedala tätort, utmed Börringevägen. Här ligger dammarna Hjärtat och Rutan som kommer att få en central plats för området tillsammans med ett grönt stråk. Mot järnvägen finns en bullervall och för säkerheten finns även ett skyddsstängsel.

Varierad bebyggelse i lantlig miljö

– Tanken med Nygårds dammar är en lantlig boendemiljö och samtidigt nära tätorten. Området har utformats i dialog med Derome Bostad AB som är exploatör för området. Det har fokuserats på hur området kan utformas med en varierad bebyggelse runt de naturliga dammarna. Generösa grönytor, planteringar och gångstråk ska bidra till trivsel och god boendemiljö, säger kommunens projektchef Alf Rasmussen.

Svedala kommun står för utbyggnaden av allmän platsmark, det vill säga gator, belysning, dagvattensystem, parkområde samt vatten och avlopp. Detta arbete pågår för fullt och ska vara klart i april nästa år.

Tidsplan för Nygårds dammar

Hösten 2024 – Derome började med försäljningen av den första etappen med kedjehus.

April 2025 – Kommunen är färdig med utbyggnad av allmän platsmark.

Våren 2025 – A-hus, som bygger de fristående villorna i området, startar sin försäljning.

Våren 2025 – De första husen kan börja byggas.

Slutspurt på Bara backar

Att bo med milslång utsikt över öppna fält är en dröm för många och på Bara backar finns möjligheten.

Bostadsområdet är planerat för totalt cirka 300 bostäder i form av friliggande bebyggelse, radhus, kedjehus och låga flerbostadshus. Nu är projektet inne på upploppet. I höstas började försäljningen av tomter och hus på sista etappen.

Bara backar har utformats med stora grönytor. Områdets kuperade landskapsbild ger också en magnifik utsikt över omgivningen. Sedan detaljplanen vann laga kraft 2016 har området byggts ut i olika etapper.

– Bara backar är ett omtyckt och eftertraktat bostadsområde. När man tittar ut över det öppna landskapet är det lätt att förstå, säger Fredric Palm, strategisk planeringschef.

Försäljningen på sista etappen har börjat

Under hösten har Svedala kommun kunnat erbjuda 18 fribyggartomter genom den kommunala tomtkön. Precis som tidigare är intresset nu stort även för Bara backars sista etapp. 125 intresseanmälningar kom in för dessa tomter. Exploatören Obos i samarbete med Myresjöhus och Smålandsvillan har också börjat sin försäljning. Det handlar om 13 tomter varav 7 erbjuds den kommunala tomtkön. Samtidigt säljer Götenehus ett 15-tal radhus och även här går hälften till tomtkön. Till våren 2025 ska Bara backars sista etapp vara klar för husbebyggelse.

Slutligen ska Svedalahem så småningom bygga ett 30-tal hyresrätter på sista etappen men tidplanen för detta är inte fastställd.

”Jag kommer hit för att umgås med andra ungdomar”

På Ungas fritid är det helt och hållet ungdomarna som styr och leder. Till sin hjälp har de utbildade och engagerade fritidsassistenter. Målet är att skapa en miljö som präglas av kreativitet, skaparkraft och en vilja att ta egna initiativ. Det är också på Ungas fritid som man hänger med sina kompisar och träffar nya vänner.

Ungas fritid välkomnar dig som är mellan 13 och 18 år. På våra mötesplatser i Svedala och Bara får du möjlighet att starta upp egna projekt, organisera sportturneringar, planera evenemang och aktiviteter – och mycket mer. Det är bara din fantasi som sätter gränserna. Du hittar öppettider och adresser till mötesplatserna i de digitala kanalerna.

För att ha koll på allt som händer på Ungas fritid vill vi tipsa om Ungdomsappen. Här kan du se alla aktiviteter och ta del av nyheter, den håller dig uppdaterad. Ladda ner appen och registrera både ungdomar och vårdnadshavare så missar ni inget roligt. Den finns där appar finns.

En viktig del är att verksamheten ska präglas av öppenhet och gemenskap där du kan vara dig själv och samtidigt en del av något större. På Ungas Fritid ska alla känna sig välkomna och accepterade! Vi vill att våra mötesplatser ska vara naturliga träffpunkter för våra ungdomar.

Röster om Ungas fritid

Vi har frågat några av våra ungdomar om deras besök på Ungas fritid.

Ali, 15 år, beskriver sin upplevelse: "Jag kommer hit för att umgås med andra ungdomar. Man behöver inte känna någon, det är bara att dyka upp som man är."

Oscar och Vincent, 13 år, berättar att de gillar att vara på mötesplatsen i Bara för att hänga med sina vänner. "Vi är ofta i hallen och spelar basket och fotboll."

Saga, 13 år, säger: "Jag kommer till Ungas fritid för att spela brädspel och lyssna på musik. Sedan gillar jag alla samtal och diskussioner mellan personal och andra besökare".

Mer information finns i Ungas fritids digitala kanaler:

Webben: svedala.se/ungas-fritid

Facebook: Ungas fritid Svedala kommun

Instagram: @ungasfritidsvedalakommun

App: Ungdomsappen

Kulturskolan får drama och teater

Kulturskolan utökar sitt utbud, till våren får barn och unga i kommunen chans att prova på teater och drama.

Kulturskolan breddar sitt utbud genom att starta upp en kurs i drama och teater som planeras att börja vårterminen 2025. Detta är ytterligare en satsning inom kulturområdet där syftet är att locka fler unga att prova på kreativa fritidsaktiviteter.

– Vi är mycket stolta över att vi nu kan erbjuda den här möjligheten, säger chefen för Kulturskolan, Erna Gadzo.

Undervisningen i Kulturskolan drivs av engagerade och drivna lärare som har hög kompetens inom sitt område. Sedan tidigare har Kulturskolan undervisning inom musik, film, dans och bild. Drama och teater är ännu en konstform som bidrar till kreativitet och skaparglädje, något som kommunens unga nu får ta del av.

Kulturskolan är en populär verksamhet med stort intresse inom alla ämnen. Det är en plats där unga förutsättningslöst har möjlighet att prova på kreativa ämnen utan att känna press för betyg eller prestationer. Undervisningen sker till största del i grupp, men i musik erbjuder Kulturskolan även enskild undervisning. Avgiften för kurser varierar och information om detta finns på kommunens webbplats.

Alla unga från lågstadiet upp till sista året på gymnasiet är välkomna till Kulturskolan för att utforska sitt kreativa sinne.

Läs mer om Kulturskolan på svedala.se/kulturskolan

Kommunens räddningstjänst rekommenderas gå med i Räddningstjänsten Syd

En extern utredning av Jung Konsult och Ledarskap AB föreslår att Svedala kommun går med i kommunalförbundet Räddningstjänsten Syd. Detta skulle innebära att kommunen behåller sin brandstation, men får tillgång till Räddningstjänsten Syds större resurser och kapacitet. Enligt utredarna innebär det effektivare insatser och ökad förmåga att hantera både akuta situationer och långsiktig beredskap.

Bakgrund till utredningen

De senaste åren har vi sett en förändrad omvärld med bland annat krig och klimatförändringar i Europa. Räddningstjänstutskottet beslutade därför, i våras, att utreda hur kommunen bäst kan rusta Svedala kommuns räddningstjänst för att möta de ökade krav som ställs på kommunal räddningstjänst under höjd beredskap (RUHB). Utredningen har undersökt fyra olika alternativ för framtida organisation av räddningstjänsten.

Sammanfattning av utredarnas rekommendation

Rekommendationen är att Svedala kommun ansluter sig till Räddningstjänsten Syd. Utredningen visar att det skulle ge kommunens räddningstjänst tillgång till större resurser och effektivare insatser, vilket är svårt att uppnå i egen regi. Det skulle också minska sårbarheten vid anställdas frånvaro och säkerställa en hög kvalitet i räddningstjänsten, vilket gynnar både invånare och näringsliv. Dessutom blir brandstationen kvar i Svedala. Utredningen, som blev klar i oktober, kommer att diskuteras i de politiska grupperna i Svedala kommun.

För mer information finns hela utredningen tillgänglig på kommunens webbplats.

Kommunhuset fyller 60 år

Redan på 40-talet var det tal om att bygga ett nytt kommunhus i Svedala och 1954 tillsattes en byggnadskommitté. 1956 hölls en arkitekttävling där Adrian Langendahl, född och uppväxt i Svedala, vann. Det gamla kommunhuset på 1,5 våning revs och den 12 december 1964 invigdes det nya av landshövding Gösta Netzén.

Det nya kommunhuset byggdes i tegel från Svedalas försökstegelbruk som fanns mellan 1904 och 1972. Men mot slutet av byggarbetet började faktiskt teglet ta slut, så de fick börja använda annat tegel också.

– I det nya kommunhuset fanns en rad olika verksamheter förutom kommunförvaltningen, bland annat polis, folktandvård, kommunbibliotek och arbetsförmedling. I stort sett var hela tredje våningen tom de första åren. Man hade byggt för framtiden, berättar Bo Sahlée, som arbetade i Svedala kommun från 1970 till 2000.

I huset idag sitter endast kommunförvaltningen som består av Kommunledningskontoret, Miljö och teknik, Vård och omsorg samt Utbildning.

Vi anpassar efter framtidens behov

I takt med att Svedala kommun har växt, både i antal invånare och anställda, har behovet av lokaler ökat. Därför finns nu planer för en kompletterande byggnad till dagens kommunhus. Planen är att skapa en samlingslokal samt moderna och anpassade arbetslokaler.

– Målet är att skapa en byggnad som speglar kommunens ambition att växa på ett ansvarsfullt sätt, med hänsyn till både människor och miljö, säger Mats Krznar, lokalstrateg.

Kerstin Ellström är Årets seniorinspiratör

Årets seniorinspiratör i Svedala kommun är Kerstin Ellström. Grattis!

Det är Socialnämnden som utser pristagaren och årets motivering lyder: "Kerstin Ellström är en person som inte sparar på krutet vad som än det är fråga om. Hon har varit engagerad i Bara GIF i många år. Detta med samma sprudlande entusiasm då som nu. För tillfället är det PRO som tar den mesta tiden, men det som behöver fixas eller ordnas det tar sig Kerstin an. Baras julmarknad engagerar Kerstin sedan många år. Kan Kerstin hjälpa till att fixa något för Bara och Barabornas bästa så gör hon det. Detta gör att Kerstin är värdefull och hon har en viktig plats för oss i Bara."

– Fantastiskt roligt att få den här utmärkelsen! Jag gör vad jag kan och jag är så glad över att det uppskattas, säger en rörd Kerstin Ellström.

Förutom Kerstin kom ytterligare fyra nomineringar in:

- Gåfotboll för seniorer, Svedala IF
- Petra Karlsson, dagcentralen Holmagården
- Seniortennisen, Svedala tennisklubb och tennistränare Elin
- Carina Zachau, kollektivtrafiknämndens ordförande

Vård och omsorg i Svedala kommun vill tacka vinnaren och övriga nominerade för de insatser de gör för de äldre i kommunen.

Svedala kommun blir medlem i VA SYD

Den 1 januari 2025 blir Svedala kommun medlem i VA SYD, det beslutade kommunfullmäktige i oktober. Detta innebär att VA SYD då tar över VA-verksamheten i kommunen och ansvarar för att leverera dricksvatten samt hantera avloppsvatten och dagvatten.

Svedala kommun har expanderat mycket på senare år och kommer att växa ytterligare framöver. För VA-verksamheten ställer detta krav på mer resurser inom alla områden, infrastruktur och tjänster.

VA SYD är ett kommunalförbund med sex medlemskommuner: Burlöv, Eslöv, Lomma, Lund, Malmö och Svedala. De har över en halv miljon kunder och verksamheten är igång dygnet runt.

– Som en av Sveriges största vatten- och avloppsorganisationer har VA SYD en organisation, resurser, kapacitet och kompetens för att möta framtidens utmaningar. Det handlar om allt från samhällsplanering och utveckling till innovation, forskning och säkerhet. Detta är svårt för en liten kommun som Svedala att klara själv över tid. En majoritet av Skånes kommuner ingår redan i någon samverkan kring VA och det är naturligt att vi i Svedala också samarbetar med våra grannar för att trygga framtidens VA-tjänster, säger kommunstyrelsens ordförande Erik Stoy (M).

Redan idag är Svedala kommun avtalskund hos VA SYD. Sedan 2014 tar de hand om avloppsvattnet från Bara och Klågerup med omnejd.

Även VA SYD ser fram emot att utveckla den nära samverkan som redan finns inom flera VA-frågor.

– Vi välkomnar Svedala kommun in till VA SYD! Nu fördjupar vi det goda samarbetet som pågått sedan lång tid tillbaka, säger Magdalena Beck, ordförande förbundsstyrelsen VA SYD.

Välkommen till VA SYD!

Från årsskiftet vill vi hälsa dig som har kommunalt vatten och avlopp i Svedala kommun välkommen till VA SYD. Förändringen innebär bland annat att fakturan för vatten och avlopp kommer från VA SYD och att du ska kontakta oss framöver om du har frågor som rör vatten och avlopp. Du är alltid välkommen att kontakta oss!

Här kommer en snabbguide om hur det påverkar dig att VA SYD tar över VA-verksamheten i Svedala kommun:

- Du ska vända dig till VA SYD för frågor och hjälp med vatten och avlopp
- Fastighetsägare får automatiskt ett kundnummer hos VA SYD
- Fakturan för vatten och avlopp kommer från VA SYD. Sista fakturan från Svedala kommun kommer i januari.
- Fastighetsägare ska lämna vattenmätarställning till VA SYD
- VA SYD skickar sms vid driftstörningar i vattenleveransen
- VA SYD:s kundblad "Hållbart" kommer i brevlådan hos alla hushåll
- Fastighetsägare ska anmäla flytt och ägarbyte till VA SYD

Kort för din avläsning av vattenmätare kommer från Svedala kommun i november. Detta fyller du i och skickar in som vanligt för 2024. Nästa avläsningskort får du från VA SYD under 2025.

Om du har kommunalt dricksvatten kommer det fortfarande från sjön Vomb, och precis som tidigare har det renats och kontrollerats noga för att säkerställa att det håller bästa kvalitet.

Så här kontaktar du VA SYD

Kundservice: 040-635 10 00 på helgfria vardagar eller via e-post, kund@vasyd.se.

Felanmälan: Dygnet runt på 040-635 10 00

Mina sidor: Fastighetsägare kan göra ärenden via Mina sidor på vasyd.se. Logga in med BankID som privatperson, eller med organisations- och kundnummer som företag, flerfamiljsfastighet eller verksamhet

Webben: Du hittar svar på frågor, nyheter och allmän information om vatten och avlopp på vasyd.se

Välkommen hälsar vi från VA SYD!

Beredskapsveckan – Utmaningar och lärdomar

Vecka 39 varje år genomförs den nationella Beredskapsveckan, ett initiativ av Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB). I Svedala kommun sattes kökens beredskap på prov med dagliga övningar av krisscenarioer på skolor, förskolor och äldreboenden.

Varje dag ställdes köken inför ett nytt scenario som krävde både kreativitet och snabba lösningar. Fem dagar, fem kriser:

- Måndag — Kylarna går sönder
- Tisdag — Inget vatten
- Onsdag — Strömavbrott
- Torsdag — Ingen lokal för matlagning
- Fredag — Frysarna går sönder

– Det var en intressant och lärorik vecka. Vi fick tänka om och justera menyerna varje dag beroende på scenariot. Precis som vi hade hoppats på har vi upptäckt småsaker vi kan förbättra inför framtida kriser, säger Lina Jönsson som är måltidschef i kommunen.

Ett långsiktigt arbete

Tillsammans arbetade Måltidsservice med andra verksamheter som Räddningstjänsten, Gatu- och Parkenheten samt Frivilliga Resursgruppen (FRG) där samverkan var nyckeln.

– Beredskapsveckan är visserligen över men beredskap är ett långsiktigt arbete som pågår året runt. Att planera för det oförutsedda ger oss en långsiktig hållbar och robust verksamhet, vare sig det handlar om saker som personalförsörjning, krisplaner eller en god ledningsstruktur, säger Karl Dannestam, säkerhet- och beredskapschef i Svedala kommun.

Sök och nominera till årets kultur- och idrottsutmärkelser

Varje år delar Kultur- och fritidsnämnden ut både priser och stipendier. På detta sätt vill Svedala kommun uppmärksamma aktiva inom kultur, idrott och ideellt arbete med barn och unga i föreningslivet.

Det är fyra fina utmärkelser där varje pristagare får 10 000 kr:

- Kulturpris
- Kulturstipendium
- Idrottspris
- Årets ledare för barn och unga

Är du en person som utmärkt dig inom ditt område, eller känner du någon som har gjort det? Ansök själv eller nominera någon som du tycker behöver stöd och uppmuntran för sin insats. Du kan göra detta under perioden 1 januari–31 mars 2025.

På webben finns mer information och länk till kommunens e-tjänst för att söka och nominera: svedala.se/priser-kultur-fritid

Välkommen på föräldrautbildning: Barn i föräldrars fokus

Vårt familjeteam bjuder in till "Barn i föräldrars fokus", en utbildning för dig som har barn 0-20 år. Vi har pratat med Hilda, socialrådgivare på Svedala kommun, som berättar lite om föräldrautbildningen.

Vad innebär utbildningen Barn i föräldrars fokus?

– Syftet är att förstå barnets perspektiv i en föräldrakonflikt och vad du som förälder kan göra för att förbättra barnets välmående. Vi vet att både barn och föräldrar påverkas av föräldrakonflikter, och till exempel separation, i olika grad. Därför är det viktigt att förebygga konflikt för allas mående – även om det kan vara svårt.

Vem är målgruppen för Barn i föräldrars fokus?

– Utbildningen vänder sig till föräldrar som har konflikter och samarbetssvårigheter. Det kan vara föräldrar som lever tillsammans, som nyligen har separerat eller kanske separerade för flera år sedan.

Hur går utbildningen till?

– Utbildningen ges i grupp med fysiska träffar. Föräldrar som har barn tillsammans är inte med i samma grupp. Det är såklart bäst om båda föräldrarna deltar, men det är inte tvunget. I grupperna är det blandat mammor och pappor där varje möte har ett tema. Vi träffas tre gånger, varannan vecka och kvällstid mellan kl. 17–19.

Våra föräldrautbildningar

Familjeteamet erbjuder flera föräldrautbildningar. Utbildningarna finns som ett generellt stöd och hjälper dig att utvecklas i ditt föräldraskap. Du kan anmäla dig via våra e-tjänster på webben eller genom att ringa 0733-73 14 52. Välkommen till Svedala kommuns föräldrautbildningar!

ABC – för dig som har barn 3-12 år

Starka band mellan barn och förälder är den bästa grunden för att skapa trygga och självständiga individer. Du som vårdnadshavare får med dig insikter och konkreta tips som underlättar din vardag.

Upplägg: 5 träffar – 2,5 timmar per tillfälle

Kontakt: ABC_foraldratraff@svedala.se

COPE – för dig som har barn 10-18 år

Utbildningen är till för föräldrar som vill förstärka sin relation och kommunikation till sin tonåring.

Upplägg: 8 träffar – 2 timmar per tillfälle

COS-P Trygghetscirkeln – för dig som har barn 0-6 år

Utbildningen är anknytnings- och relationsbaserad. Den riktar sig till föräldrar som har funderingar kring sitt föräldraskap.

Upplägg: 8 träffar – 2 timmar per tillfälle

rePulse

Utbildningen riktar sig till föräldrar som vill öka sin självkännet. Under kursen tar vi reda på vad som väcker starka känslor hos dig och vad som gör att du ibland hamnar i svårigheter.

Upplägg: 5 träffar – 2 timmar per tillfälle

Mer information om föräldrautbildningarna hittar du på webben, svedala.se/foraldrutbildningar

Ny entreprenör för sotning i kommunen

I Sverige har kommunerna ansvar för att sotning och brandskyddskontroll genomförs av alla aktiva eldstäder. Detta ska ske regelbundet. Genom kontroller och sotning förhindras många bränder varje år.

Sedan den 1 juli 2024 har Svedala kommun upphandlat en ny entreprenör: Hässleholms Sot & Vent.

Vill du veta hur ofta din kamin måste sotas eller vad det kostar? På kommunens webbplats hittar du svar på de flesta frågor: svedala.se/sotning-och-brandskyddskontroll

Du kan bidra till en säkrare trafik

Häckar och buskar är viktiga men kan växa snabbt och skymma sikten. Öka säkerheten på våra gator genom att regelbundet klippa växtligheten på din tomt, både i sidled och i höjd.

Vid utfarter och hörntomter ska häckar och staket inte vara högre än 80 centimeter. Tänk också på att plantera med framtiden i åtanke. Stora växter ska placeras minst två meter från tomtgränsen.

Läs mer på webben, här finns också kontaktuppgifter om du har frågor kring staketbyggen eller planteringar:

svedala.se/busbage

Om du har träd som sträcker sig ut över gatan krävs följande för fri höjd:

- Över gångbana: Minst 2,5 meter
- Över cykelväg: Minst 3,2 meter
- Över körbana: Minst 4,6 meter

Föreningsrådet möjliggör för fler aktiva föreningar

Svedala kommun har växt snabbt de senaste åren. Fler invånare har lett till en ökad efterfrågan på en meningsfull fritid och ett rikt föreningsliv. För att möta detta har kommunen ett tätt samarbete och en bra dialog med Föreningsrådet.

I Föreningsrådet samlas för tillfället 20 föreningar inom både kultur och idrott. De träffas fem gånger per år och alla ideella föreningar i Svedala kommun är välkomna att delta. Rådet fungerar som en samlande kraft och har uppgiften att föra föreningarnas talan med målet är att utveckla föreningslivet ytterligare.

Ibi Toth är ordförande i Föreningsrådet och hon ser både framgångar och utmaningar:

– Vi har utvecklat föreningsrådet de senaste åren så vi är på rätt väg. Numera har vi täta kontakter med kommunens föreningsamordnare Joakim Lignercrona, det är bra. Rådet har också varit involverad i viktiga frågor som till exempel arbetet med en översyn av riktlinjerna för föreningsbidrag. Samtidigt är det en utmaning att nå ut med information till ideella föreningar. Vi vill ju att de ska veta om att rådet finns och att vi är kommunens bollplank i frågor som berör föreningslivet. Tillsammans kan vi påverka mycket så engagemanget är viktigt.

Vill du veta mer om Föreningsrådet eller komma i kontakt med dem? Skicka ett mejl till ordföranden Ibi Toth,

foreningsradetsvedala@gmail.com

Miljöarbete i Svedala kommun: Hur jobbar vi med miljöfrågor?

Vi träffar Jenny Ahlqvist, Svedala kommuns natur- och miljöstrateg, för en intervju.

Svedala kommuns arbete med miljöfrågor utgår från den hållbarhetsstrategi som antogs av kommunfullmäktige 2021. Strategin fokuserar särskilt på fyra av de miljömässiga globala målen som finns inom "Agenda 2030".

– Dessa har vi sammanfattat till tre övergripande målområden för vårt arbete: En klimatsmart vardag, ett friskt vatten, och en livskraftig närmiljö. Varje område har sedan ett antal konkreta delmål som vi ska uppnå, berättar Jenny.

En dialoggrupp med bredd

Miljöarbetet samordnas av enheten Strategisk planering som håller i en dialoggrupp där medarbetare från varje verksamhetsområde deltar. Här finns också representanter från Sysav, det bolag som ansvarar för kommunens avfall. Dialoggruppen träffas två gånger per termin för att följa upp arbetet och planera kommande insatser.

– Mötena är också till för att inspirera och skapa samarbeten mellan verksamheterna. Ibland bjuder vi även in föreläsare för att lära oss mer om något särskilt, säger Jenny.

Varje verksamhet har ansvar för att anpassa hållbarhetsstrategins mål till sin specifika verksamhet. Till exempel arbetar Måltidsservice i förskolor och skolor med "en klimatsmart vardag" genom att minska matsvinn, ha egna odlingar och samarbeta med livsmedelsbutiker. Gatu- och parkenheten fokuserar bland annat på att minska nedskräpningen i kommunen och bygga ut cykelvägar för att främja cykelanvändningen.

Hållbarhetsarbetet är prioriterat då ett av kommunens målområden för mandatperioden är just "Ett hållbart Svedala".

I budgeten för 2025 syns detta genom ett beslut om att byta ut fossila drivmedel i kommunens tjänstebilar till hydrerad vegetabilisk olja (HVO). Ett annat beslut är att införa en seniorbiljett (utöver ungdomsbiljetten) för att öka resandet i kollektivtrafiken.

Ett effektivt arbete

– Utöver detta arbetar vi med Kretsloppsplanen, som tagits fram tillsammans med Sysav och nio andra kommuner i Skåne, berättar Jenny.

Planen har som mål att:

- Endast införskaffa det som behövs, med god kvalitet och lång livslängd
- Återbruka och återvinna det vi har
- Minska vårt avfall

– Kretsloppsplanen revideras vart fjärde år eftersom det är ett lagkrav att kommunen har en uppdaterad avfallsplan. Samarbetet med Sysav är nära och ger oss expertkunskap i frågor som diskuteras i dialoggruppen. Att jobba med hållbarhetsstrategin och Kretsloppsplanen i samma forum ger ett effektivare arbete mot målen, avslutar Jenny.

Om de globala hållbarhetsmålen

"Agenda 2030" är ett uppdrag som består av 17 globala mål för hållbar utveckling, framtagna och beslutade i FN. Därmed har alla länder tagit på sig ansvaret att skapa en mer rättvis, hållbar och bättre värld. Ofta talar man om ekonomisk, social och miljömässig hållbarhet. I kommunen finns just nu ett prioriterat arbete kring den miljömässiga delen men även den sociala och den ekonomiska genomsyrar kommunens planering.

Nominera till Arkitekturpriset 2025

Nu är det dags att nominera till Svedala kommuns Arkitekturpris 2025! Priset delas ut till personer, företag eller föreningar som genom sitt arbete bidragit till att stärka identiteten, höja kvaliteten och skapa arkitektoniska mervärden i stadsbyggandet inom kommunen.

Så nominerar du

Du kan nominera någon du tycker förtjänar priset, eller ansöka själv. Personen, företaget eller föreningen ska bo eller verka i Svedala kommun. Nomineringen inklusive kort motivering ska skickas in senast den 1 mars 2025 via e-post eller post:

E-post: registrator.bmn@svedala.se

Postadress: Svedala kommun, Bygg- och miljönämnden, 233 80 Svedala

Priset kommer delas ut på Nationaldagen den 6 juni 2025.

Nydesignade Arkitekturprisplaketter

En nyhet från 2023 är specialdesignade plaketter, en till årets vinnare och en till eventuellt hedersomnämmande. Dessa är gjutna i brons och framtagna av kommunens stadsarkitekt Karin Gullberg.

– Plakettens motiv är en stiliserad visuell analys av vår vackra kommun med det betydelsefulla stora Gröna hjärtat i centrum. Hjärtat symboliserar kommunens identitetsskapande gröna värden bestående av skogsmark och sjöar som fogar samman kommunens olika delar. Hjärtat genomkorsas av viktiga karakteristiska stråk som sammanbinder de tre större orterna Bara, Klågerup och Svedala med varandra och omvärlden. Ortarna representeras av stiliserade hus. Där finns Sege Å och de tre viktiga statliga vägarna – motorvägen E65, Väg 108 och Väg 841 samt järnvägen Ystadbanan. Alla slingrar sig symboliskt genom designen och utöver det lyfts vårt kulturhistoriskt värdefulla och vackra kommunhus fram, berättar Karin.

Förra årets vinnare

Arkitekturpriset 2023 gick till Kvarteret Svanen i Svedala centrum. Bygg- och miljönämnden gav även ett hedersomnämmande till ett privatägt enbostadshus med stort kulturhistoriskt värde.

Elda rätt för bästa effekt

Eldning i braskaminer och öppna spisar kan störa grannar och påverka luftkvaliteten negativt, särskilt i tätbebyggda områden. Felaktig eldning kan dessutom orsaka hälsoproblem och utsläpp av skadliga ämnen.

Detta är bra att tänka på:

- Eldning bör begränsas till trivseleldning vilket innebär högst två tillfällen per vecka mellan 1 oktober och 30 april samt vid strömavbrott.
- Vid installation av braskamin rekommenderas Svanen- eller P-märkning för högre verkningsgrad och lägre utsläpp. Pelletskaminer är ett bättre alternativ för tätbebyggda områden, men även de behöver användas med försiktighet.
- Eldning får inte orsaka besvär för omgivningen, och kommunala myndigheter kan ställa krav eller förbjuda eldning om det är nödvändigt.
- Använd rent trä, briketter eller pellets och undvik tidningspapper vid uppstart. Kontrollera röken – god förbränning ger vit eller osynlig rök, medan gulaktig och svart rök indikerar problem.
- Se till att din eldstad är rengjord och kontrollerad. Om du installerar en ny eldstad måste du även göra en anmälan till kommunen.

Mer information och råd finns på webben: svedala.se/eldstader-vedeldning

”Vårt näringsliv är en grundpelare för utveckling och tillväxt”

Näringslivsarbetet är ett prioriterat område för

Svedala kommun. Under de senaste åren har vi också kunnat se resultaten komma på bred front, mycket tack vare ett utvecklat samarbete med det lokala näringslivet. Vi har träffat kommunens näringslivschef Kosovar Gashi för att få veta mer om arbetet bakom framgångarna.

Vad betyder företagande och näringslivet för en kommun?

– Vårt näringsliv är en grundpelare och direkt avgörande för kommunens utveckling och tillväxt. Det är våra företag som skapar arbetstillfällen, bidrar till skatteintäkter och spelar en viktig roll för vår lokala välfärd. Ett starkt och dynamiskt näringsliv stärker inte enbart den ekonomiska basen i vår kommun, utan bidrar även till en attraktiv och levande kommun. När våra företag har goda förutsättningar att starta-driva-utveckla sina verksamheter ger det också våra invånare möjlighet att bo, arbeta och leva här. För oss på Svedala kommun är det väldigt viktigt att skapa en miljö där våra företag känner sig uppskattade och har rätt förutsättningar att växa.

På fyra år har Svedala kommun gått från plats 236 till 44 i Svenskt Näringslivs kommunranking för företagsklimatet. Vad är hemligheten?

– Ja, vilken resa! Men jag brukar vara försiktig med att tänka om arbetet vi gör som hemligheter så man inte ger en bild av att det skulle vara något ”hokus pokus”. Det börjar och slutar med hårt arbete och viljan att bli bättre för de vi finns till för.

Hos oss har det nära samarbetet mellan kommun och företag varit extra betydelsefullt. Vi har aktivt arbetat för att förbättra dialogen med företagen och stärka relationerna genom värdefulla möten. Företagsfrukostarna Boarding Svedala, Inspirationsdagen och vår Företagslots är exempel på detta. Vi har även lyssnat noggrant på de utmaningar och behov som vårt näringsliv har, och sedan gjort förändringar i den kommunala servicen för att förenkla företagsprocesser. Genom att stärka vår förståelse för näringslivets villkor och arbeta nära företagen har vi lyckats bygga förtroende och skapa en positiv förändring. Framgången är ett resultat av gemensamma ansträngningar där mina kollegor, våra förtroendevalda och näringslivet har varit drivande krafter.

Vad är nästa steg för att utveckla företagsklimatet ytterligare i Svedala kommun?

– Vägen framåt handlar om att våga göra nya saker och inte enbart mer av det vi redan gör. Ska vi ta nästa kliv behöver vi bli ännu bättre på att skapa möjligheter för nya företag att etablera sig här och samtidigt förbättra våra olika serviceprocesser. Vi går in i ett spännande skede med vår näringslivsenhet och får möjlighet att stärka upp vårt team med ytterligare en kollega som ska arbeta specifikt med att attrahera nya företag till Svedala kommun. Detta innebär inte att vi tappar fokus på vårt befintliga näringsliv, snarare tvärtom. En plats där det är bra att driva företag kommer att leda till att fler vill dit. Och då skapar vi goda förutsättningar för näringslivet att göra affärer med varandra samtidigt som vi utvecklar ett bättre serviceutbud för våra invånare och fler nya arbetstillfällen. Svedala ska vara en attraktiv näringslivskommun med ett företagsklimat i topp.

Företagsklimatet – bästa utvecklingen i Skåne senaste åren

Svedala kommun har den bästa utvecklingen i hela Skåne de senaste fem åren. Detta visar Svenskt Näringslivs årliga kommunranking för företagsklimatet som kom i höstas. Vi når också vår högsta placering någonsin. Svedala hamnar på plats 44 av Sveriges 290 kommuner och på plats 9 av Skånes 33 kommuner.

236, 224, 151 och 84. Det här är Svedala kommuns placeringar i Svenskt Näringslivs kommunranking mellan 2020-2023. Med årets 44:e plats har kommunen klättrat ytterligare 40 placeringar sedan förra året och sammanlagt 192

på fyra år. Detta gör alltså att Svedala kommun har den bästa utvecklingen i hela Skåne de senaste fem åren, och sett till årets ranking är det bara Perstorps kommun som klättrar fler placeringar.

Johan Dalén, regionchef på Svenskt Näringsliv, är imponerad över Svedala kommuns resa.

– Arbetet med företagsklimatet är långsiktigt. En kommun kan stiga eller falla ett enskilt år, men det viktiga är utvecklingen under längre tid. Här har Svedala kommun imponerat stort de senaste åren och visat att det finns en tydlig plan kring hur de vill förbättra företagsklimatet.

Med din hjälp blir tryggheten ännu bättre

Digital trygghetsvandring är ett alternativ till fysiska trygghetsvandringar eftersom det kan vara svårt att samla alla som bor i ett område vid ett specifikt tillfälle. Därför erbjuder vi er kommuninvånare att lämna synpunkter på närmiljön digitalt.

På Svedala kommuns webb finns ett formulär där du kan markera platser på en karta och beskriva varför du upplever dem som otrygga. Det finns flera kategorier att lämna synpunkter kring, till exempel:

- Allmän offentlig otrygg plats
- Otrygg- eller skrymmande växlighet
- Skadegörelse och klotter
- Osäker trafiksituation

Genom vår digitala trygghetsvandring kan du, när som helst, tycka till om otrygga platser, beteenden och funktioner. Det är med hjälp av vår e-tjänst som du markerar platser på en karta. Scanna QR-koden med din mobilkamera och klicka på pop-up rutan så kommer du direkt till formuläret för digital trygghetsvandring. Du kan även gå in på webben, svedala.se/digitaltrygghetsvandring

Dina synpunkter är viktiga för oss! Vi använder det som en del av vårt underlag för planering av framtida arbete. Synpunkterna hjälper oss också att få förståelse för vad vi behöver arbeta med för att öka tryggheten i kommunen. Den digitala trygghetsvandringen pågår till och med 31 januari 2025.

På webben finns resultat sammanställt från tidigare digitala trygghetsvandringar. Där rapporterar vi även om de åtgärder som gjorts eller vad som är på gång rörande inkomna synpunkter.

Tack för att du hjälper oss så att Svedala blir en ännu tryggare kommun!

Hälsningar,
Rådet för trygghet och folkhälsa

Vi inviger nya stationen i Svedala

Så fint det har blivit! I november 2023 tog vi första spadtaget och nu ett drygt år senare har Svedala fått sin nya framsida. Den 14 december kan vi äntligen inviga den nya tågstationen och alla kommuninvånare är inbjudna.

För 150 år sedan kom järnvägen till Svedala. I december 1874 var Ystadbanan färdigbyggd och öppnade för tågtrafik mellan Malmö och Ystad. Därför är det extra kul att kunna stoltsera med en ny station just i år. Projektet är ett samarbete mellan kommunen, Trafikverket och Skånetrafiken.

Två nya sidoperronger på vardera 250 meter har ersatt den tidigare mittperrongen som bara var 177 meter. Nu kan längre tågset stanna i Svedala. Fler och nya väntkurer på perrongerna gör att resenärerna också står skyddade vid regn. En bred gångtunnel under järnvägsspåren binder ihop den norra och södra sidan av stationen på ett väl

gestaltat och tryggt sätt. Dessutom har det tillkommit hissar och fler cykelparkeringar än tidigare, många av dem under tak.

– Det är stort för kommunen att få möjlighet att omvandla hela stationsområdet. Detta är ett viktigt stadsbyggnadsprojekt och en betydande del i utvecklingen av Svedala centrum. Vi skapar vackra och funktionella stadsrum som bildar entré när man går av och på tåget. Med två nya torg, ett på vardera sida om järnvägen, blir platsen också en naturlig träffpunkt som skapar bättre möjligheter till möten, vistelse och samtal. Stationen är Svedalas viktigaste skyltfönster utåt, säger stadsarkitekt Karin Gullberg.

Sett till hela stationsområdet pågår dock arbetet en bra bit in på 2025. Fram till sommaren kommer kommunen bland annat att jobba med planteringar och färdigställa Magasinplan på södra sidan. Dessutom ska den nya tunneln under järnvägen knytas ihop med en cykelöverfart över Ågatan. Efter sommaren byggs också en ny pendlarparkering på södra sidan.

Läs mer om nya stationsområdet på svedala.se/stationsområdet

Välkommen på invigning!

I december inviger vi nya stationen tillsammans med Trafikverket och Skånetrafiken. Självklart vill vi att kommuninvånarna kommer och firar med oss.

Tid: Lördagen den 14 december kl. 13.00

Plats: Stationen i Svedala

Det blir mingel, musik och tal. Vi bjuder på fika och Skånetrafiken har ett Pågatåg på plats där du bland annat kan gå in och titta i förarhytten.

Varmt välkommen!

Ny tidtabell

Glöm inte att den 14 december kommer även Skånetrafiken med en ny tidtabell, både för tåg och bussar. Du kan alltid kolla din resa i appen eller på skanetrafiken.se